2020年度 第 13 回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2021年 3月 24日（水）13時 30分 ～ 14時 30分

場 所：ウェブ会議

出席者：

指学長、山口副学長、田中副学長、竹越副学長、田中事務局長、野村委員、杉山委員、

本多委員、清水委員、櫻井委員、北見委員、千葉委員、中村委員、西川委員、サンス

委員、山口（征）委員、中井委員、並河委員、光永委員、奥林委員

○議題

（１）規程の改正について（審議）

（２）ディプロマポリシー/カリキュラムポリシーの策定について(審議)

（３）カリキュラムマップの策定について(審議)

（４）学部履修規程別表の改正について(審議)

（５）第 2部履修規程別表の改正について(審議)

（６）日本語学課程の履修に関する規程の改正について(審議)

（７）各審議機関における審議事項の見直しについて(審議)

（８）経営協議会委員の任命にあたっての意見聴取について(審議)

（９）2021年度推薦・社会人受験生アンケート調査結果について

（10）委員会・部会報告

■ 第 2回教職部会         ■第 9回学術研究推進部会

■第 13 回大学院運営部会

○議事要旨

 (１) 規程の改正について（審議）

   指学長より、規程の制定 2件、改正 2件について提案があり、賛成多数により承認

された。

（２）ディプロマポリシー/カリキュラムポリシーの策定について(審議)

並河ｶﾘｷｭﾗﾑ部会長より、新コースの開始、教学マネジメントの指針に沿う形での

DP、CPの策定について提案を行った。その結果、賛成多数により承認された

（３）カリキュラムマップの策定について(審議)

並河ｶﾘｷｭﾗﾑ部会長より、各科目の DPに定める５つの目標への対応を示したカリキ

ュラムマップの策定について提案をおこなった。その結果、賛成多数により承認され

た。

（４）学部履修規程別表の改正について(審議)

並河ｶﾘｷｭﾗﾑ部会長より、新ｶﾘｷｭﾗﾑの実施に伴う履修規程別表の改正について提案が

あり、賛成多数により承認された。

（５）第 2部履修規程別表の改正について(審議)

並河ｶﾘｷｭﾗﾑ部会長より、新ｶﾘｷｭﾗﾑの実施に伴う第 2部履修規程別表の改正について

提案があり、賛成多数により承認された。

（６）日本語学課程の履修に関する規程の改正について(審議)

並河ｶﾘｷｭﾗﾑ部会長より、新ｶﾘｷｭﾗﾑの実施に伴う日本語学課程の履修に関する規程の

改正について提案があり、賛成多数により承認された。

（７）各審議機関における審議事項の見直しについて(審議)

指学長より、審議事項の見直しについてこれまでの意見を踏まえた修正点など説明

を行った。その結果、賛成多数により承認された。

（８）経営協議会委員の任命にあたっての意見聴取について(審議)

指学長より、2021年度の経営協議会委員について、次期伸興会会長へ委嘱を行う

ことを提案し、賛成多数により承認された。

（９）2021年度推薦・社会人受験生アンケート調査結果について

光永入試研究部会長より、2021年度学校推薦型および社会人特別選抜受験生への

アンケート結果について報告を行った。

（10）委員会・部会報告

  各委員会の内容について各部会長より報告を行った。